
i

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Сочи

Об итогах проведения III городского социально-экологического онлайн 
конкурса «Берегите птиц!» среди дошкольных образовательных 

организаций муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края от 12.02.2024 года № 236 «О проведении III 
городского социально-экологического онлайн конкурса «Берегите птиц!» 
среди дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края» с 28 
марта 2024 года по 12 апреля 2024 года, в целях воспитания экологической 
культуры детей и взрослых в процессе освоения экологической среды и 
организации позитивного взаимодействия воспитателей, детей и родителей, 
организован и проведен онлайн конкурс «Берегите птиц!» (далее -  Конкурс).

В конкурсе приняли участие дошкольные образовательные 
организации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи и пгт «Сириус» Краснодарского края: № 4, № 14, № 19, № 28, № 42, № 
51, № 63, № 69 , № 83, № 109, № 118, № 122, № 140, МОБУ СОШ 38 им. 
Страховой С.Л. На основании итоговых оценочных ведомостей жюри 
Конкурса от 12. 04. 2024 г.

приказываю:
1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса (приложение 1).
2. Руководителям дошкольных образовательных организаций 

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края рассмотреть возможность поощрения победителей и 
педагогов, активных участников Конкурса.

3. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных 
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления 
квалификационных категорий, а также при проведении оценки деятельности



дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 1 
к приказу УОН г. Сочи 
от^ Л£Ж1у № '/оРУ'/

СПИСОК
Победителей и призёров III городского социально-экологического 

онлайн конкурса «Берегите птиц!» среди дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования городской округ город- 

курорт Сочи Краснодарского края

Номинация
«Чудо-столовая»

ФИО педагога Ф.И. ребенка № ДОО Место
Бажина Елена Константиновна, 
воспитатель

Бажина Стефания 28 1

Усачева Жанна Гургеновна, 
воспитатель

Тлиф Рамазан 63 2

Лысяк Анастасия Андреевна, 
воспитатель

Нещунова
Василиса

4 1

Аляева Екатерина Сергеевна, 
воспитатель

Евенко Егор 109 1

Гомон Светлана Петровна, 
воспитатель

Шарапа Елизавета 14 1 \

Кузьменко Валерия 
Валерьевна, воспитатель

Кузьмненко Костя 42 2

Габоян Лиана Гельбертовна, 
воспитатель

Кесян Родион 140 2

Унгурян Виктория Евгеньевна, 
воспитатель

Черней Марк 122 1

ВосканянАрминеФрудмановна,
воспитатель

Невгад Милана 69 3

Пердофориди Наталья 
Васильевна, воспитатель

Лефтеров Леон 118 3

Самойлик Мария Викторовна, 
воспитатель

Изотов Тимофей МБОУ 
СОШ им. 

С.Л.
Страховой

1

Номинация
«Лучшая игровая программа»

ФИО педагога №  ДОО М есто
Цыганчук Надежда Александровна, 
музыкальный руководитель

28 1

Сагайдак Наталья Игоревна, воспитатель 4 2
Иванова Анжела Идрисовна, старший 109 2



воспитатель
Касьяник Анна Владимировна, 
Инструктор по ФК

69 2

Самойлик Мария Викторовна, 
воспитатель

МБОУ СОШ им. 
С.Л. Страховой

1

Номинация
«Лучшая эколого-культурная акция»

ФИО педагога № ДОО Место
Гребенкина Татьяна Васильевна, 
воспитатель

28 1

Савушкина Дарья Игоревна, воспитатель 4 1
Игнаткова Елена Георгиевна, педагог- 
психолог

109 2

Старцева Софья Сергеевна, воспитатель 122 2
Минина Мария Александровна, 
воспитатель

МБОУ СОШ им. 
С.Л. Страховой

1

Номинация
«Лучшая социально-направленная форма совместной деятельности»

ФИО педагога № ДОО Место
Лагвилава Нонна Резовна, воспитатель 28 1
Кржановская Марина Александровна, 4 1
воспитатель
Софянова Кристина Ивановна, МБОУ СОШ им. 1
воспитатель С.Л. Страховой
Богинская Марина Юрьевна, учитель- 
дефектолог

109 2

Старцева Софья Сергеевна, воспитатель 122 2
Григорьева Лана Григорьевна, 
старший воспитатель

69 1

Номинация
«Новости с кормушки»

ФИО педагога Ф.И. ребенка № ДОО Место
Некрут Марина Васильевна, 
старший воспитатель

Харпо Ярослав 28 1

Терзян Виолетта Руслановна, 
воспитатель

Савельева Ева 4 1
•

Низаметдинова Елена 
Сергеевна, воспитатель

Николаева
Аделина

109 1

Абаджян Лена Самвеловна, 
воспитатель

Ласточкин
Сергей

МБОУ СОШ 
им. С.Л. 

Страховой

1



Номинация
«Художественное творчество»

ФИО педагога Ф.И. ребенка № ДОО Место .
Рощина Елена Николаевна, 
воспитатель

Плавко Василина 28 1

Саагян Маргарита 
Ивановна, воспитатель

Джагарян Зарина 63 2

Бабенкова Евгения 
Андреевна, воспитатель

СтарининаЕсения 4 2

Смирнова Наталья 
Николаевна, воспитатель

Подоплелов
Дмитрий

83 1

Каплина Юлия 
Александровна, воспитатель

Товмасян Аида 109 1

Солонко Ангелина 
Аркадьевна, воспитатель

Майоров
Николай

14 1

Степанова Нана 
Александровна, Зартюк 
Юлия Сергеевна, 
воспитатели

Носов Матвей 51 1 ,

Шимшек Ольга Петровна, 
воспитатель

Ашихин
Владислав

19 1

Леханова-Лаптева Мария 
Николаевна, воспитатель

Еруппа «Сказка» 122 2

Еордизиани Оксана
Владимировна,
воспитатель

Саакян Сона 69 2

Черняева Наталия Ивановна, 
воспитатель

Коробейникова
София

118 2

Авдеева Марина 
Николаевна, старший 
воспитатель

Буковская
Варвара

МБОУ СОШ 
им. С.Л. 

Страховой

1

Номинация
«Познакомьтесь -  это птичка...»

ФИО педагога № ДОО Место
Стазаева Ирина Викторовна, воспитатель 28 1
Тимофеева Анастасия Альбертовна, 
воспитатель

4 1

Мигут Алина Владиславовна, музыкальный 
руководитель

109 1

Старцева Софья Сергеевна, воспитатель 122 1

Начальник управления



приложение 2 
к приказу УОН г. Сочи

Список членов жюри,
принявших участие в подготовке и организации проведения 

III городского социально-экологического онлайн конкурса «Берегите 
птиц!» среди дошкольных образовательных организаций 

муниципального образования городской округ город -  курорт Сочи
Краснодарского края

Председатель:
- Азикова Ирина Алексеевна, начальник отдела дошкольного образования 
управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

Члены жюри:

- Сазыкина Наталья Сергеевна, заместитель заведующего по BMP, МДОБУ 
ЦРР-детский сад № 28 города Сочи;
- Соснова Светлана Ивановна, воспитатель, МДОБУ ЦРР-детский сад № 28 
города Сочи;
- Левченко Мария Сергеевна, воспитатель, МДОБУ ЦРР-детский сад № 28 
города Сочи;
- Нечаева Лариса Захаровна, воспитатель, МДОБУ ЦРР-детский сад № 28 
города Сочи;
- Халиулина Ирина Ивановна, музыкальный руководитель, МДОБУ ЦРР- 
детский сад № 28 города Сочи;

Мухамедьянова Альмера Закировна, воспитатель, Муниципальное 
дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад № 109 
муниципального образования городской округ город -  курорт Сочи 
Краснодарского края;
- Каплина Юлия Александровна, воспитатель, Муниципальное дошкольное 
образовательное бюджетное учреждение детский сад № 109 муниципального 
образования городской округ город -  курорт Сочи Краснодарского края;
- Захарова Елена Александровна -  старший воспитатель, Муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа имени Страховой Серафимы Леонтьевны».

Начальник управления О.Н. Медведева


